QuartaFeira, 24 de Agosto de 2022  Edição nº 232

QuartaFeira

24 de Agosto de 2022

Edição nº 232

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

LEI Nº 082/2022

Ratifica o Protocolo de Intenções para a alteração do

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Gavião

(CIVALERG).

O PREFEITO MUNICIPAL DE TREMEDAL, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela legislação vigente, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

eu sanciono a seguinte Lei:

 Art.   1º.   Fica   ratificado   o   Protocolo   de   Intenções   para   a Alteração do   Consórcio

Público CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO (CIVALERG).

Anexo Único desta Lei.

Parágrafo único.  Com o número de ratificações  previsto no Protocolo de Intenções,

ficará este convertido automaticamente em Contrato de Consórcio Público e alterada a autarquia

interfederativa denominado CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO GAVIÃO

(CIVALERG).

 Art.  2º.  Ficam ratificados todos os Anexos  do  Protocolo  de Intenções,  com a criação

dos empregos  públicos  nele previstos,  bem como com a instituição:

I - da Taxa de Regulação e Fiscalização – TRF, a vigorar a partir do exercício financeiro de

2022;

II - da Taxa de Resíduos Sólidos Urbanos, a vigorar a partir do exercício financeiro de 2022.

 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

QuartaFeira

24 de Agosto de 2022

Edição nº 232

Praça Leonel Pereira Nº 10 – Centro – Fone/Fax (077)3494-2124 – CEP 45.170-000  CNPJ. 14243463/0001-99 – Tremedal - Ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

 Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Tremedal – Bahia, 24 de Agosto de 2022.

José Carlos Vieira Bahia

Prefeito Municipal

		2022-08-24T18:49:28-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO